ДОГОВОР № ____
на возмещение затрат, связанных с содержанием переданного в аренду  недвижимого имущества,
являющегося государственной собственностью Волгоградской области, закрепленного
за организацией на праве оперативного управления по договору № _____ от «___» _____ 2024 г.

«____» ____ 2024 год                                                                                                             г. Волгоград
Государственное бюджетное учреждение культуры «Волгоградский государственный Новый экспериментальный театр», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Шершень Ангелины Анатольевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _______________ именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице _________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Общие условия
1.1. Настоящий договор регулирует порядок возмещения «Арендатором» коммунальных, эксплуатационных и необходимых административно - хозяйственных затрат, в том числе возмещение расходов, имеющих непосредственное отношение к объекту недвижимости (плата за землю, налог на имущество и иные платежи и сборы) «Арендодателя».

        1.2.   Возмещение затрат в рамках настоящего договора рассматривается как компенсация расходов «Арендодателя», произведенных в интересах «Арендатора» в связи с передачей в аренду недвижимого имущества.
        1.3. «Арендатор» в рамках настоящего договора является  «Принципалом», а «Арендодатель» - «Агентом» по перечислению платежей в части возмещаемых затрат поставщикам услуг.
        1.4. Возмещение затрат «Арендодателю» «Арендатор» производит путем перечисления денежных средств на лицевой счет  20523Щ10330 согласно выставленным счетам на оплату.
2. Порядок оплаты  возмещаемых затрат
2.1. Оплату «Земельного налога», «Арендатор» производит один раз в год, согласно Акту, предоставленному бухгалтерией «Арендодателя», в срок не позднее 10 банковских дней после получения акта, в случае возникновения у «Арендодателя» обязанности по уплате данного налога в бюджет.
 Расчет налога на землю производится на основании Приложения № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. «Арендатор» ежеквартально возмещает «Арендодателю» расходы за тепловую энергию, электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, твердые коммунальные отходы.

 Количество (объем) и стоимость потребленных «Арендатором» коммунальных услуг определяются на основании полученных «Арендодателем» счетов ресурсоснабжающих организаций за отчетный квартал пропорционально размеру площади помещения, занимаемого «Арендатором», равному 53,7 кв. м.

Оплата за неполный месяц производится как за полный, если помещения в этом месяце арендовались «Арендатором»  не менее 15 календарных дней.

2.3.Оплата производится согласно Актам (приложение № 2), предоставляемым «Арендодателем» в срок  не позднее 10 банковских дней на расчетный счет, указанный «Арендодателем».

2.4. В случае неуплаты или просрочки Арендатором оплаты возмещаемых расходов установленных в п. 2.1., п. 2.2. в течение двух месяцев, Арендодатель имеет право досрочно расторгнуть Договор аренды №____ от «____» ____ 2024 г., а Арендатора выселить.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания и действует до момента расторжения договора №__ от «___» _____ 2024 года «О передаче в аренду недвижимого имущества, являющегося государственной собственностью Волгоградской области»
3.2.  Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой сторон).
4. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	Арендодатель:

Государственное бюджетное учреждение культуры «Волгоградский государственный

Новый экспериментальный театр»

400066, г. Волгоград, ул. Мира, 5

ИНН 3444021671/КПП 344401001

Комитет финансов Волгоградской области

(ГУК «НЭТ» л/с 20523Щ10330)

р/сч 40102810445370000021

р/с 03224643180000002900

в Отделение Волгоград банка России//УФК по Волгоградской области г. Волгоград

БИК 011806101

	Арендатор:

Подписи Сторон:

	от Арендодателя

Директор ГБУК «НЭТ»
____________________________ А.А. Шершень

М.П.
	От Арендатора

______________________

М.П.

Приложение № 1

к договору № _____ от ____.____.2024 г.
Расчет оплаты налога на землю
Кадастровая стоимость   19 437 612,63 руб.
Сумма налога на землю подлежащая уплате в бюджет (1,5%)     291564,19 руб.

Месячная сумма налога на землю    291564,19/12= 24297,02 руб.

Общая площадь здания   8596,1 кв.м.

Площадь сданная в аренду   53,7 кв.м

сумма возмещения налога на землю
24297,02/8596,1*53,7  =   151,79  в месяц

151,79*12 = 1821,48  в год

Подписи Сторон:

	от Арендодателя

Директор ГБУК «НЭТ»
____________________________ А.А. Шершень

М.П.
	От Арендатора

______________________
М.П.

Приложение № 1

к договору № _____ от ___.___.2024 г.

АКТ РАСЧЕТА

возмещаемых коммунальных услуг

	г. Волгоград
	"__"________ 20__ г.

Государственное бюджетное учреждение культуры «Волгоградский государственный Новый экспериментальный театр», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Шершень Ангелины Анатольевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________ именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице ____________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт (далее - Акт) о нижеследующем.

1. Арендодатель обеспечил оказание, а Арендатор потребил за период с "__"________ 20__ г. по "__"________ 20__ г. следующие коммунальные услуги.

	Вид коммунальных услуг
	Количество
	Тариф
	Начислено по тарифу, руб.

	Холодное водоснабжение (ХВС)
	____ куб. м
	_____ руб/куб. м

	Отопление
	_____ Гкал
	_____ руб/Гкал

	Электроснабжение
	___ кВт. ч
	_____ руб/кВт. ч

	Водоотведение
	____ куб. м
	_____ руб/куб. м

	ТКО
	____ куб. м
	_____ руб/куб. м

	ИТОГО

2. Количество (объем) и стоимость потребленных Арендатором коммунальных услуг определены на основании полученных Арендодателем счетов ресурсоснабжающих организаций за ________ (месяц) 20__ г. пропорционально размеру площади помещения, занимаемого Арендатором, равному _______________ (____________) кв. м.

3. Акт вступает в силу с даты его подписания и составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Подписи Сторон:

	от Арендодателя

Директор ГБУК «НЭТ»
____________________________ А.А. Шершень

М.П.
	От Арендатора

______________________
М.П.